
                            

KVIETIMAS TEIKTI PARAIŠKAS GAUTI PARAMĄ PAGAL LIETUVOS KAIMO 

PLĖTROS 2014–2020 METŲ PROGRAMOS PRIEMONĖS „INVESTICIJOS Į MIŠKO 

PLOTŲ PLĖTRĄ IR MIŠKŲ GYVYBINGUMO GERINIMĄ“ VEIKLOS SRITĮ 

„INVESTICIJOS, KURIOMIS DIDINAMAS MIŠKŲ EKOSISTEMŲ ATSPARUMAS IR 

APLINKOSAUGINĖ VERTĖ“ 

➢ PARAIŠKŲ PRIĖMIMO LAIKAS  

Nuo 2024 m. spalio 1 d. iki 2024 m. lapkričio 8 d.  

➢ KVIETIMO BIUDŽETAS 

3 216 045 Eur paramos lėšų. 

➢ REMIAMA VEIKLA 

Pagal priemonės veiklos sritį remiama veikla, kuri vykdoma kaimo vietovėje: 

• pamiškių formavimas; 

• miškuose esančių saugomų natūralių buveinių ar saugomų rūšių buveinių 

atkūrimas arba būdingos miško struktūros palaikymas; 

• nevietinių medžių rūšių medynų (kai nevietinės medžių rūšys medyne yra 

vyraujančios) pertvarkymas (rekonstrukcija) į vietinių medžių rūšių medynus; 

• jaunuolynų (iki 20 metų amžiaus) ugdymas; 

• vidinės miškotvarkos ir miško želdinimo ir žėlimo projektų, kaip savarankiškos 

investicijos, rengimas. 

➢ GALIMI PAREIŠKĖJAI 

Pareiškėjai gali būti privačių ir valstybinių miškų valdytojai.  

Paramos besikreipiantys fiziniai asmenys turi būti ne jaunesni kaip 18 metų amžiaus. 

➢ PARAMOS DYDIS IR INTENSYVUMAS  

• Kai vykdoma jaunuolynų ugdymo veikla, parama skiriama mokant vienkartinę 

nustatyto dydžio kompensacinę išmoką už planuojamą išugdyti jaunuolyno hektarą – 

365 Eur. 

• Kai vykdomos veiklos pagal priemonės veiklos sritį (išskyrus jaunuolynų 

ugdymą), suteikiamos paramos dydis skaičiuojamas atsižvelgiant į tinkamas finansuoti 

projekto išlaidas be PVM. Didžiausias galimas paramos intensyvumas vienam projektui 

90 proc. visų tinkamų finansuoti išlaidų (išskyrus atvejus, kaip prašoma mažesnio paramos 

intensyvumo). 

➢ VEIKLOS SRITIES ĮGYVENDINIMO TAISYKLĖS 



Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Investicijos į miško 

plotų plėtrą ir miškų gyvybingumo gerinimą“ veiklos srities „Investicijos, kuriomis didinamas 

miškų ekosistemų atsparumas ir aplinkosauginė vertė“ įgyvendinimo taisyklės, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. gegužės 27 d. įsakymu Nr. 3D-418 

(toliau – Taisyklės). 

Taisykles galite rasti NMA puslapyje www.nma.lt →Parama kaimui → Parama 

kaimo plėtrai → Kviečiame teikti paraiškas →Investicijos, kuriomis didinamas miškų 

ekosistemų atsparumas ir aplinkosauginė vertė (2024 m. III). 

➢ PARAIŠKŲ PATEIKIMO VIETA 

Paraiškos NMA teikiamos užpildant Žemės ūkio ministerijos informacinėje sistemoje 

(toliau – ŽŪMIS) elektroninę dokumento formą, naudojantis ŽŪMIS portalo interneto 

prieiga adresu https://zumis.lt KPP Administravimo taisyklėse nustatyta tvarka. Kitais 

būdais (pvz., paštu, per kurjerį arba faksu ir t. t.) pateiktos paraiškos nepriimamos. 

Paraiška ŽŪMIS turi būti pateikta ne vėliau kaip iki kvietimo teikti paramos paraiškas 

paskutinės dienos 24 valandos. 

➢ INFORMACIJA TEIKIAMA 

- Telefonu: (+370) 5 252 6999, 1841. 

- NMA interneto svetainės skiltyje „Parama kaimui → Susisiekite“ užpildant formą 

„Užduokite klausimą el. būdu“. 

- Paštu, adresu: Blindžių g. 17, 08111 Vilnius.  

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalActEditions/ab1868a0047011e588da8908dfa91cac?faces-redirect=true
https://www.nma.lt/
https://zumis.lt/
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/629e83902cf611e4a83cb4f588d2ac1a/asr

